
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.398/0001-90CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça. João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2022

18/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2022
Pregão eletrônico
66/2022 - PE
94/2022

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de eventual e futura de
equipamentos agrícolas kit fenação composto por segadeira de tambor, ancinho
enleirador e espalhador, enfardeira e plastificador, conforme constante no anexo I
deste edital.

Lote: 1
Participante: FINARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Segadeira de tambor, tambor de corte 1,65m, peso de 380kg,

número de tambores: 02, número de facas 06, produção de até
2ha/hora, engate hidráulico cat. I & II, acionamento tratorizado,
potência e rotação requerida na TDP 35cv, 540RPM - Segadeira de
tambor, tambor de corte 1,65m, peso de 380kg, número de
tambores: 02, número de facas 06, produção de até 2ha/hora,
engate hidráulico cat. I & II, acionamento tratorizado, potência e
rotação requerida na TDP 35cv, 540RPM

1,000 UN 30.000,00 30.000,00

2 Ancinho enleirador e espalhador, largura de 3 metros, peso de
300kg, capacidade de 3 ha/hora, rotação na TDP 350 a 540 rpm,
potência na TDP 15cv, pneus 15x6.00 – 6 A PR - Ancinho enleirador
e espalhador, largura de 3 metros, peso de 300kg, capacidade de 3
ha/hora, rotação na TDP 350 a 540 rpm, potência na TDP 15cv,
pneus 15x6.00 – 6 A PR

1,000 UM 30.000,00 30.000,00

3 Enfardadeira, largura de recolhimento de 1,5m, produção média de
400 a 600 fardos/ hora, potência mínima de 35vc, rotação de 540
RPM, dimensões do fardo 0,50m a 1,00m, altura de 30cm e largura
de 40cm, rotação na tomada de força 540rpm, reservatório de fios
4 rolos, transmissão do garfo alimentador eixo cardan/corrente,
velocidade do pistão 100golpes/min - Enfardadeira, largura de
recolhimento de 1,5m, produção média de 400 a 600 fardos/ hora,
potência mínima de 35vc, rotação de 540 RPM, dimensões do fardo
0,50m a 1,00m, altura de 30cm e largura de 40cm, rotação na
tomada de força 540rpm, reservatório de fios 4 rolos, transmissão
do garfo alimentador eixo cardan/corrente, velocidade do pistão
100golpes/min

1,000 UN 140.000,00 140.000,00

4 Plastificador de fardo redondo, (empacotador giratório rebocável)
altura de transporte 1.95m, comprimento 4.32m, peso máximo do
fardo 1.200kg, tamanho máximo do fardo 1.20 x 1.50m, velocidade
máxima de trabalho 30 rpm, cortador hidráulico do filme. -
Plastificador de fardo redondo, (empacotador giratório rebocável)
altura de transporte 1.95m, comprimento 4.32m, peso máximo do
fardo 1.200kg, tamanho máximo do fardo 1.20 x 1.50m, velocidade
máxima de trabalho 30 rpm, cortador hidráulico do filme.

1,000 UN 144.900,00 144.900,00

Total do Participante: 344.900,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 344.900,00

Assinatura do Responsável

07/11/2022Água Doce,


